
í,l
{vro(,
NJ
lr,(,
|l,

otszsó:íoE

í+ ruÁm*nnxí
pnmffi,rtmvÝ
tlsrnw§#

,#e-

Nároďní památkovl,f ústav
stétn í příspěvková crrga nizace
tČo: lsolzg33, DlČ: CZ75032333
se sídlem: Valdštejnské n;ánr. 162/3, PSČ rrS 01 Praha :t - Mali* §trana
zastoupen: Mgr. Petrem Ťažkýnr, vedoucím správy státního eámkLr lrJáchod
bankovníspojení: Česká národní banka, č. ú,: 4Cl0004-600390].]" /071"a
Kontaktníosoba: 

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav,, správa státního zámku Náchod
adresa: Zámek 7282,347 01 Náchod

(dá le jen,,0bjednatel"}

Mgr. §tanislav Če.ip

lČ0: 7291,4009 DlČ: cZ7203063230
se sídlem: DolníAdršpach ].34, 549 57 Adršpach
zapsaný v živnostenském rejstříku u Městského úřadu Broumov
bankovní spojení: l{omerční banka, a, s., č.ú. 818215026710100

(dále jen,,Zhotovitel"}

(Objednatel a Zhotclvitel dále tóž jednotlivě jen jako ,,Smluvní §trana" nebo společně jako ,,Smluvní
strany")

jako smluvní strany uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 5b,, občanský,zákoník, ve znění
poztlějších předpisů (dále jen ,,OZ"}, níže uvedeného dne, nrěsíce a roku tuto

srnlouvu o dílo
(dále jen ,,§mlOuva"}

].. Předmět Smlouvy
]",1, Zhotovitel je p*vinen pro Objednatele provésŤ na svůj nál<lad a nebezpečí dílo: akutní oprava

stře§ního pláště na budovách v areálu státního zártlku Náchod {hlavní budova l palác
Smiřických, Lesárna, Kostka, Turion a Šatlava}; dílcl je specifikované podrobněji v dalších
částech tétcr 5mlouvy, zejména v Příloze 1 - Specifikace a rozpočet (dále jen ,,Dílo"}.

1,.2. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené Díío převzít a zaplatit za něj Smluvní cenu uvedenou v
této smlouvě.

1"3" Místem plněníje státní zámek Náchod.

2. Fodmínkv provádění Díla
2.t, Smluvní strany musí při reaiizaci předmětu plnění jednat poctivě a s řádnou ndbornou péčí,

s potřebnou ;lnalostí a pečlivostí,
ž,2, Zhotovitel je povinen spolupracovat při provádění Díla se zástupcenr objednatele (kontaktní

osobou), s clalšími odpovědnými pracovníky Objednatele pro účely provedení Díla.
2,3. Zhotovitel prchlašuje, že nezjistii 6:ři svó odbcrrné způsobilosti žádrrou skutečnost, která by

mohla bránit provádění Díla podie této Smlouvy v době pro dcrkončení Díla a za smluvní cenu
dle t,éto Smlouvy,

§§s: N PÚ-440 / 54902l ?a24
WAM: 401"],H].240011, Zn. l',J

5p. znak 1"1.4.2 Stránka ]. z 6

a

^ NÁRODNÍš f fl - ESS: NPÚ-440 54902 2024
y› a› gęęÄę-KOW wAMzw/ııHızíooıı Zn. N

šš.
šš Národní památkový ústav
Š z státní příspěvková organizace
.i ıčoz 75032333, DIČ: cz75032333

Se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupen: Mgr. Petrem Ťažkým, vedoucím Správy státního zámku Náchod
bankovní Spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710
Kontaktní osoba: .

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Správa státního zámku Náchod
adresa: Zámek 1282, 547 01 Náchod

ss
sz

eo
sz

za
:zlo

se;
(D

90
mm

to
Lvs

'zs
zt

(dále jen „Objednatel")

a

Mgr. Stanislav Čejp
IČO: 72914009 DlČ: CZ7203063230
se sídlem: Dolní Adršpach 134, 549 57 Adršpach
Zapsaný v živnostenském rejstříku u Městského úřadu Broumov
bankovní Spojení: Komerční banka, a. s., č.ú. 8182150267/0100

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále téžˇjednotlivě jen jako „Smluvní strana“ nebo Společně jako „Smluvní
strany")

jako Smluvní Strany uzavřely podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ"), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „Smlouva")

1. Předmět Smlouvy
1.1. Zhotovitel je povinen pro Objednatele provést na Svůj náklad a nebezpečí dílo: akutní oprava

střešního pláště na budovách vareálu státního zámku Náchod (hlavní budova / palác
Smiřických, Lesárna, Kostka, Turion a Šatlava); dílo je Specifikované podrobněji v dalších
částech této Smlouvy, zejména v Příloze 1- Specifikace a rozpočet (dále jen „Dílo”).

1.2. Objednatel se Zavazuje řádně Zhotovené Dílo převzít a zaplatit Za něj Smluvní cenu uvedenou v
této Smlouvě.

1.3. Místem plnění je Státní zámek Náchod.

2. Podmínky provádění Díla
2.1. Smluvní strany musí při realizaci předmětu plnění jednat poctivě a S řádnou odbornou péčí,

s potřebnou znalostí a pečlivostí.
2.2. Zhotovitel je povinen spolupracovat při provádění Díla Se Zástupcem objednatele (kontaktní

osobou), s dalšími odpovědnými pracovníky Objednatele pro účely provedení Díla.
2.3. Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil při Své odborné způsobilosti žádnou skutečnost, která by

mohlabránit provádění Díla podle této Smlouvy v době pro dokončení Díla a Za Smluvní cenu
dle této Smlouvy.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 1 z 6'



q§> §ffi?P#wY úsrnv
ESS: N

WAlt/: 401"1HL24aOL7

2.4, Objednatel je crprávněn kr:ntrolovat provádění Díla v průběhu jeho realizace. Zhotovitel mrrsi
bez rbyteČnéhn odkladu tuto kontrolu umožnit, poskytnout Zástupci objednatele při provádění
kontroly nezbytnor"l součinnost a seznárnit zástupce objednatele s po§tupem provádění Díla.

2.5, Zjistí-li zástupce objednateie, že jakákoli činnost nebo použité podklady nejsou v seiuladu se
Smlouvou, nebo Že Zhotovitel porr"ršuje jinou svou smluvní povinnost, může s odůvodněniim
poŽadovat, aby Zhotovitel na své náklady a odpovědnost provedl nápravu, Zástupce
objednatele rnŮže Zhotoviteli dát pokyn k odstranění a novému provedení dané části Díla v
souladu se §mlouvou, Jestliže Zhotovitel takový pokyn v přiměřené lhůtě nesp|ní, jedná se o
porušení Smlouvy podstaíným způsobem,

2.6. Zhotovitel je v plné míře odpovědný za škody způsobené Objednateli nebo třetírn stranám
svojí činností nebo činností jiných osob, které k plnění poclle této Smlouvy použil.

2,7. Zhotovitel není crprávněn postoupit práva a povinnosti vzniklé z této 5mlouvy nebo
v souvislosti s ní, případně postoupit 5mlouvu jako ceiek, třetí osobě nebo jiným osobám bez
předclrozího písemného souhlasu 0bjednatele.

3. Doba pro dokorrčení Díla a předání a převzetí Díla
3.t. Zhotovitel se zavazuje provést Díl* v následujících ihůtách:

3.1.]., LhŮta prr: zahájení provádění Díla; bez zbytečného odkladu po nabytí účlnnclsti
Snrlouvy;

3.1,.2. Doba pro dokončení Díla: do 30 dnů ode dne nabytí iičinnosti této §mlouvy.
3,2. Dílo je provedeno, je-li předáno a dále pokud:

i" provedeny veškeré práce na Díle v souladu se Smiouvou,
ii. doŠio k odstranění případných vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých nebo drobných

vad a nedodělkŮ, které sarny 0 sobě ani ve spojení s.iinými do jejich odstranění nebudou
podstatným zpŮsobem brénit užívání Díla ke smltrvenému účtllu nebCI takové užívání
nebudclu poclstatnýrn způsobern omezovat"

3,3" O dokončerrí a předání Díla sepíšou Smluvní §trany předávací protokol, v něrnž se případně
popíŠou případné ojedinělé nebo drobné vady a nedodélky včetně doby pro jejich odstranění.

3.4. NebezpeČÍ Škody přechází na Objednatele k datu vydání předávacího protokolu a po odstranění
případných vad a nedodělků,

4. Smluvní cena a platební podrnínky
4.L Smluvní cena je §tanůvena na rákladě ocenění jednotlivrich prací a služeb Díla uvedených

Zhotovitelem v Příloze: Rozpočet:
v celkové výši g7.300,- Kč (,,Srnluvní cena"); Smluvní cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty
(dále jen ,,DPl,{'i
sazba DPH ve výŠi 21%ve výši20.433,- Kč DPH bude stanotlena a hrazena v souladu s právnírni
předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 5mluvní cenu včetně DPH je
moŽnost zrněnit v případě změny zákonné sazby daně z přidané hodnoty, a to o částku
odpovídajícíťéto změně zákonné sazby DPH, Ceil<ová cena činí nL7"733,- Kč včetně DpH.

4,2. Smluvní cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele související s provedením Díla, včetně všech
vedlejŠích nákladů, režijních náklacjů, nák|adů na dopravu, zisku a ostatní náktady související s
plněnínr podmínek dle této Smlouvy.

4,3. Smluvní cenu lze rněnit prruze a výlučně formou písemných, vzestupně čísiovaných dodatků, a
to pouze ze zákonných dŮvodů nebo zdůvodů stanov*ných vtéto Smlouvě. objednatel
neposkytuje zálohy na prováděrrí Díla,

4.4. Zhotovitel má nárok na ú["lradu platby Smluvní ceny, a to po předání a převzetí Díla na základě
předávacího protokotu,

4,5, Objednatel nrŮže jeclnostranně započíst vůči Zhotoviteli pohiedávku (i nesprlatnou) plynoucí
z této Smlouvy oproti splatné pohledávce Zhotovitele vůČí Objednateli.

4.6, Fakturu (daňr:vý doklad} k platbě lle vystavit až po vydání předávacího protokolu se spiatností
21 dnů od data vystavení.

Sp. znak J.1,.4,2 Stránka 2 z 6

ť:̌)

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

NÁRODNÍ' ' ESS: NPÚv440/54902/2024
ggę'câřmow wAM=4011H1240011

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v průběhu jeho realizace. Zhotovitel musí
bez zbytečného odkladu tuto kontrolu umožnit, poskytnout Zástupci objednatele při provádění
kontroly nezbytnou Součinnost a Seznámit zástupce objednatele S postupem provádění Díla.
Zjistí-Ii Zástupce Objednatele, že jakákoli činnost nebo použité podklady nejsou v souladu Se
Smlouvou, nebo že Zhotovitel porušuje jinou Svou Smluvní povinnost, může Sodůvodněním
požadovat, aby Zhotovitel na Své náklady a odpovědnost provedl nápravu. Zástupce
objednatele může Zhotoviteli dát pokyn k odstranění a novému provedení dané části Díla v
souladu se Smlouvou. Jestliže Zhotovitel takový pokyn v přiměřené lhůtě nesplní, jedná Se o
porušení Smlouvy podstatným Způsobem.
Zhotovitel je v plné míře odpovědný za škody způsobené Objednateli nebo třetím Stranám
Svojí činností nebo činností jiných osob, které k plnění podle této Smlouvy použil
Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vzniklé Ztéto Smlouvy nebo
v Souvislosti S ní, případně postoupit Smlouvu jako celek, třetí osobě nebo jiným osobám bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

3. Doba pro dokončení Díla a předání a převzetí Díla
Zhotovitel se zavazuje provést Díio v následujících lhůtách:

3.1.1. Lhůta pro Zahájení provádění Díla: bez Zbytečného odkladu po nabytí účinností
Smlouvy;

3.1.2. Doba pro dokončení Díla: do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.
Dílo je provedeno, je-li předáno a dále pokud:

i. provedeny veškeré práce na Díle v souladu se Smlouvou,
ii. došlo k odstranění případných vad a nedodělkü, s výjimkou ojedinělých nebo drobných

vad a nedodělků, které Samy o sobě ani ve spojení Sjinými do jejich odstranění nebudou
podstatným Způsobem bránit užívání Díla ke Smluvenému účelu nebo takové užívání
nebudou podstatným Způsobem omezovat.

O dokončení a předání Díla Sepíšou Smluvní strany předávací protokol, vněmž se případně
popíšou případné ojedinělé nebo drobné vady a nedodělky včetně doby pro jejich odstranění.
Nebezpečí škody přechází na Objednatele k datu vydání předávacího protokolu a po odstranění
případných vad a nedodělků.

4. Smluvní cena a platební podmínky
Smluvní cena je Stanovena na Základě ocenění jednotlivých prací a služeb Díla uvedených
Zhotovitelem v Příloze: Rozpočet:
v celkové výši 97.300,- Kč („Smluvní cena"),- Smluvní cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty
(dále jen „DPH")
sazba DPH ve výši 21 % ve výši 20.433,- Kč DPH bude stanovena a hrazena v souladu S právními
předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní cenu včetně DPH je
možnost Změnit v případě změny Zákonné sazby daně Z přidané hodnoty, a to o částku
odpovídající této změně Zákonné sazby DPH. Celková cena činí 117.733,- Kč včetně DPH.
Smluvní cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele Související s provedením Díla, včetně všech
vedlejších nákladů, režijních nákladů, nákladů na dopravu, zisku a ostatní náklady Související S
plněním podmínek dle této Smlouvy.
Smluvní cenu lze měnit pouze a výlučně formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, a
to pouze Ze Zákonných důvodů nebo Z důvodů Stanovených vtéto Smlouvě. Objednatel
neposkytuje Zálohy na provádění Díla.
Zhotovitel má nárok na úhradu platby Smluvní ceny, a to po předání a převzetí Díla na základě
předávacího protokolu.
Objednatel může jednostranně započíst vůči Zhotoviteli pohledávku (i nesplatnou) plynoucí
Z této Smlouvy oproti splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednatelí
Fakturu (daňový doklad) k platbě lze vystavit až po vydání předávacího protokolu Se Splatností
21 dnů od data vystavení.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 2 z 6



§ NÁRoDNí
PAMÁTKOVÝ
ústnv

& Ess: NPtj_440 /549a2l ?a24
WAl\4; 4011H12400].1 Zn. N

4.7. Faktura * daňový doklad - musí splňovat Smlouvou stanovené náležitosti a náležitosti řádného
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je Objednatel oprávněn jej do
data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým
termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou,
Na každé faktuře - daňovém dokladu musí b,it uvedeno číslo smlouvy objednatele a název
Díla,
Zhotovitel doručí fakturu v listinné podobě na adresu státního zámku Náchod, Zámek 1282,
Náchod 547 0I anebo v elektronické podobě na e-mailovclu adresu: 
Cena je považována za uhrazenou odepsáním příslušné částky k úhradě z účtu 0bjednatele ve
prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlavítéto Srnlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plátcern DPH dle
§ 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není
veden v registru nespolehlivých plátců DPH,
Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty,
které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č,

n5/20a4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se
Zhotovitel stane nespolehtivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se
rozumí den, kdy 0bjednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel, Zhotovitel dále
souhlasí s tím, aby Objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přírno na účet příslušného
finančního rjřadu, jestliže zhotovitel bude ke rlni uskutečněrrí zdanitelného plnění veden v
registru nespolehlivých plátců DPH.

4.8.

4,9.

4.10.

4.71,.

4.12,

5. Vady díla a záruka
5.1. Zhotovitel musí na svůj náklad a nebezpečí odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené

v předávacím protokolu, a to v době uvedené v tomto potvrzení (není-li uvedeno, pak v době
5 pracovních dnů).

5,2, Zhotovitel poskytuje záruku, že Dílo a veškeré jeho výstupy a součásti (včetně příslušenství)
mají ke dni jejich předánífunkční a další vlastnosti stanovené v této Srtrlouvě nebo požadované
Objednatelern v souladu s touto Smlouvou.

5.3. Dílo a výstupy Zhotovitele musí být ve stavu požadovaném Smlouvou do data uplynutí
příslušné záruční doby. Záručnídr:ba činí 12 měsíců. Počátek běhu záruční doby se počítá ode
dne dokončení Díla jako celku uvedeného v předávacírn protokolu,

5,4. Jestliže se objeví vada Díla před uplynutím příslušné zánuční doby, Objednatel tuto vadu
Zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně oznámí, Zhotovitel musí na základě oznámení
o vadě učiněném 0bjednatelem vyvinout úsilí ke zjištěníjejí příčiny a odstranění vady ve lhůtě
10 kalendářních dnů, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak,

5,5, V případě, že Zhotovitel neodstraní vady ve stanovené nebo sjednané době podle předchozích
odstavců, nrůže Objednatel:
a} požadovat zaplacení snrluvní pokuty ve výši 250,- l(č za každou jednotlivou vadu nelro

nedodělek a každý den trvání prodlení nebo
b) odstranit vady svéponnocí nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovítele a

požadovat na Zhotoviteli náhradu těchto nákladů nebo
c) není-li vaclu možné odstranit nebo není-li to s ohledem na výši nákladů na její odstranění

ťrčelné, rnůže Objednatel požadovat po Zhotoviteli slevu z ceny Díla.
5,6. Objednatel je oprávněn k prodloužení záruční doby v takovém rozsahu, v jakém nemohl

v průběhu záruční doby Dílo nebo jeho významnou část užívat následkem vady přičitatelné
zhotoviteli.

Sp. znak 11,4.2 Stránka 3 z 6

I

I
I
'

ła

5

››
ł

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

4.12.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

NÁRODNÍ ,' ` ESS: NPu-440/54902/2024
tp'lę'ę'ęäıxow wAMz 4011H1240011

Faktura - daňový doklad - musí Splňovat Smlouvou stanovené náležitosti a náležitosti řádného
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je 0bjednatel oprávněn jej do
data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým
termínem Splatnosti. Vtakovém případě není 0bjednatel v prodlení S úhradou.
Na každé faktuře - daňovém dokladu musí být uvedeno číslo Smlouvy Objednatele a název
Díla.
Zhotovitel doručí fakturu v listinné podobě na adresu Státního zámku Náchod, Zámek 1282,
Náchod 547 01 anebo v elektronické podobě na e-maílovou adresu:
Cena je považována za uhrazenou odepsánim příslušné částky k úhradě z účtu 0bjednatele ve
prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v Záhlaví této Smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle
§ 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není
veden v registru nespolehlivých plátců DPH.
Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty,
které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. V případě, že se
Zhotovitel Stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato Skutečnost nastala, přičemž oznámením Se
rozumí den, kdy 0bjednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Zhotovitel dále
souhlasí S tím, aby 0bjednatel provedl Zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného
finančního úřadu, jestliže Zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v
registru nespolehlivých plátců DPH.

5. Vady díla a záruka
Zhotovitel musi na svůj náklad a nebezpečí odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené
v předávacim protokolu, a to v době uvedené v tomto potvrzení (není-li uvedeno, pak v době
5 pracovních dnů).
Zhotovitel poskytuje Záruku, že Dílo a veškeré jeho výstupy a součásti (včetně příslušenství)
mají ke dni jejich předání funkční a další vlastnosti stanovené v této Smlouvě nebo požadované
Objednatelem v souladu s touto Smlouvou.
Dílo a výstupy Zhotovitele musí být ve stavu požadovaném Smlouvou do data uplynutí
příslušné Záruční doby. Záruční doba činí 12 měsíců. Počátek běhu záruční doby Se počítá ode
dne dokončení Díla jako celku uvedeného v předávacím protokolu.
Jestliže se objeví vada Díla před uplynutím příslušné záruční doby, 0bjednatel tuto vadu
Zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně oznámí. Zhotovitel musí na Základě oznámení
o vadě učiněném Objednatelem vyvinout úsilí ke Zjištění jeji příčiny a odstranění vady ve lhůtě
10 kalendářních dnů, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.
V případě, že Zhotovitel neodstraní vady ve Stanovené nebo sjednané době podle předchozích
odstavců, může 0bjednatel:
a) požadovat zaplacení Smluvní pokuty ve výši 250,- Kč za každou jednotlivou vadu nebo

nedodělek a každý den trvání prodlení nebo
b) odstranit vady Svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a

požadovat na Zhotoviteli náhradu těchto nákladů nebo
c) není-li vadu možné odstranit nebo není-li to S ohledem na výši nákladů na její odstranění

účelné, může 0bjednatel požadovat po Zhotoviteli slevu z ceny Díla.
0bjednatel je Oprávněn k prodloužení záruční doby v takovém rozsahu, v jakém nemohl
v průběhu záruční doby Dílo nebo jeho významnou část užívat následkem vady přičitatelné
Zhotoviteli.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 3 z 6

Zn. N



fjl ruÁmonnli
pnnnÁrx,pvÝ
usrnv

fS§; N

WAM: 4011H1240a1,1

6. Smluvní pokuty
6.L Smluvní strany se zavazují k úhradě smluvních pokut uvedených v tomto článku Smlouvy či

uveclených v jiných částech této Smlouvy.
6.2. V případě nesplnění doby pro dokončení Díla má Objednatel právo na zaplacení smluvní

pokuty ve výši a,IYaze §mluvníceny (bez DPH, a to za každý byť započatý den prodlení.

6.3, V případě procllení Objednatele s piacením Smluvní ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat
zákonný úrok z prodlení.

6,4, Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení písemnóho oznárnení obsahujícího výzvu
k úhradě smluvní pokuty se stručným popisem a časovým určením porušení smluvní
povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Oznámení obsahující výzvu musí dále
obsahovat informaci o požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty. Smluvní strany se

dohodly, že moxinrální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení
Smlouvy podle tohoto článku nepřesáhne Smluvnícenu"

6.5, Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé stranv na náhradu škody, a to v rozsahu,
ve kterém škoda výši smluvnípokuty přesahuje.

6.6, Objednatel je oprávněn provóst tÉpočet svého i nesplatnóho nároku na zaplacení smluvní
pokuty proti nároktr Zhotovitele na eaplaceníSmluvní ceny Díla nebo jeho části.

7 " Trvání Smlouvy
7.1, Objednatel je oprávněn od 5mlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech

stanovených 5mloutvou, jakož iv případech podstatného porušeníSmlouvy, zejména:
a) bude-li Zlrotovitel v prodlení oproti termínu dol<ončenI Díla po dobu delší než ].0

kalendářních dnů;
b) pokud Zhotovite| bude provádět Dílo v rozporu §e §mlouvou, právními předpisy,

technickými normami nebo v rozporu s pokyny 0bjednatele a nezjedná nápravu
v přiměřené lhůtě (za přiméřenou se považuje lhiita 5 pracovních rjnů), ačkoliv byl

Zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností 0bjednatelern písernně

upozorněrl"
7.2. Objednatel je dále oprávněn od §mlouvy odstoupit, bude-ii na majetek Zhotcvitele prohlášen

úpaclek nebo hrozící úpadek.
7.3. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech

stanovených touto §mlouvou, jakož i v případech závažného porušení §mlouvy ťJbjednatelem;
a) Objednatel] bude v prodlení s úhradou Smluvní ceny po dolru delši' než 30 dnů a nezjedná

nápravu arli v dodatečné ihůtě poskytnuté mu písemně Zhotavitelem;
b) 0bjednatel neposkytuje nezbytnou součinnost k provádění plnění dle Smlouvy a nezjedná

nápravu ani v dodatečné lhůtě poskyti. uté mu písemně Zhotovitelem.
7,4. Odstoupení r"nusí rnít písemnou formu s tím, že je účinnú dnem jeho doručení druhé smluvní

stra ně.

8. závěrečnáustanovení
8.1. Vztahy mezi Smluvními stranami touto Smiouvou výslovně neupravené se budou řídit českýrni,

obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ,
8.2. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smloulvy včetně případných dodatků k této

Smlouvě. Zhotovitel dále souhlasíse zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve
Smlouvě včetně Smluvníceny, případně i ceny jednotlivých položek.

8.3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je pcrvinnou osobou ve smyslu zákelna č. 106/1999
Sb,, o svobodném přístupu k informacím.

B,4. Zhotovitel je podle ust, § 2 písm. e) zákona č. 32O/2a0I §b., o finanční kontroie ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozcJějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvíslosti s r.lhradou zboží a služeb z
veřejných výcJajů nebo z veřejné finanční podpory,

Sp. znak :l1.4.2 Stránka 4 z 6

(s)
ˇ

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

NÁRODNÍ
' _ ESS:NP[1-440/54902/2024V`

ůê'ęxämow wAM=4011H1240011 .

6. Smluvní pokuty
Smluvní strany Se Zavazují k úhradě smluvních pokut uvedených vtomto článku Smlouvy či
uvedených v jiných částech této Smlouvy.
V případě nesplnění doby pro dokončení Díla má Objednatel právo na zaplacení Smluvní
pokuty ve výši 0,1 % Ze Smluvní ceny (bez DPH, a to Za každý byť započatý den prodlení.
Vpřípadě prodlení Objednatele Splacením Smluvní ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat
zákonný úrok Z prodlení.
Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení písemného oznámení obsahujícího výzvu
k úhradě smluvní pokuty se stručným popisem a časovým určením porušení smluvní
povinnosti, Za něž Se smluvní pokuta požaduje. Oznámení obsahující výzvu musí dále
obsahovat informaci o požadovaném Způsobu úhrady smluvní pokuty. Smluvní strany se
dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem Za porušení
Smlouvy podle tohoto článku nepřesáhne Smluvní cenu.
Uhrazením Smluvní pokuty není dotčeno právo druhé Strany na náhradu škody, a to v rozsahu,
ve kterém škoda výši smluvní pokuty přesahuje. V
Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní
pokuty proti nároku Zhotovitele na zaplacení Smluvní ceny Díla nebo jeho části.

7. Trvání Smlouvy
Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech
Stanovených Smlouvou, jakož i v případech podstatného porušení Smlouvy, Zejména:
a) bude-li Zhotovitel v prodlení oproti termínu dokončení Díla po dobu delší než 10

kalendářních dnů;
b) pokud Zhotovitel bude provádět Dílo v rozporu Se Smlouvou, právními předpisy,

technickými normami nebo v rozporu s pokyny Objednatele a nezjedná nápravu
v přiměřené lhůtě (Za přiměřenou se považuje lhůta 5 pracovních dnů), ačkoliv byl
Zhotovitel na toto Své chování nebo porušování povinností Objednatelem písemně
upozorněn.

Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, bude-li na majetek Zhotovitele prohlášen
úpadek nebo hrozící úpadek.
Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených Zákonem, v případech
Stanovených touto Smlouvou, jakož i v případech Závažného porušení Smlouvy Objednatelem;
a) Objednatel bude v prodlení S úhradou Smluvní ceny po dobu delší než 30 dnů a nezjedná

nápravu ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem;
b) Objednatel neposkytuje nezbytnou Součinnost k provádění plnění dleSASmlouvy a nezjedná

nápravu ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem.
Odstoupení musí mít písemnou formu S tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní
straně.

8. Závěrečná ustanovení
Vztahy mezi Smluvnímí stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými,
obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ.
Objednatel Si vyhrazuje právo Zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této
Smlouvě. Zhotovitel dále Souhlasí Se zveřejněním Své identifikace a dalších údajů uvedených ve
Smlouvě včetně Smluvní ceny, případně i ceny jednotlivých položek.
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou ve smyslu Zákona č. 106/1999
Sb., o Svobodném přístupu k informacím.
Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
Správě a o Změně některých zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v Souvislosti S úhradou zboží a Služeb z
veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 4 z 6



NÁRonNí
PAMÁTK§vÝ
úsrnv

V Náchodě, dne

/

Za Objednatele: r/?!a, ?E7z___-

Ná rodní pa mátkový ústav

ESs: NPÚ_44o l549a2/2024
WAM: 4011H1240011, Zn. N

8.5 Smluvnístrany berou na vědomí, že tato Smlouva podtéhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistíObjednatel.
Tato 5mlouva nabývá platnosti a účinnostidnem jejího podpísu olrěma Smluvními stranami.
Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze Smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.
Doplňování nebo změnu této Srn|ouvy lze provádět jen se souhlasem Smluvních stran, a to
pouze formou písemných dodatků. Žaana ze Smluvních stran se nemůže dovolávat zvláštních, v
této Smlouvě neuvedených ústních ujednánía dohod,
Jakékoliv změny kontaktrrích údajů a k§ntaktních osob je Smluvní strana oprávněna písernně
oznámit druhé straně bez nutnosti uzavření dodatku ke §mlouvě.
Smluvní strany prcrhlašují, že žádná z nich se nepovažtlje za slabší smluvní §tranu ve smyslu
ustanovení § 433 zákona č,89/20L2 Sb., občanský zákoník.
lnformace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v sekci ,,Ochrana osobních údajů".
Na důkaz souhlasu s celýnt obsahem Smlouvy připojují §mluvní strany své podpisy,
Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace a rozpočet

B.6.
8.7.

8.8.

8.9

8.10,

8.11

8.1,2

8.13

afu,tu v Náhodě, a^" tfó &z7
(-

zhotovitel ar-Z? ťral"2z-r'

Sp. znak 11.4.2 Stránka 5 z 6

` NÁRODNÍ
› ' ' `- ESS: NPÚ-44o/54902/2024
P › ůgäęılmow wAMz4011H1240011 Zn.N

„Í ÍÍÍSS. Smluvní-strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015
ˇ ' - ‹Sbv.,`o_zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

»9-3 ‹ smluv-(Zákon o registru Smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel. `
8.6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranami.
8.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze Smluvních

stran obdrží po jednom vyhotovení. z
8.8. Doplňování nebo změnu této Smlouvy lze provádět jen Se Souhlasem Smluvních stran, a to

pouze formou písemných dodatků. Žádná ze Smluvních stran se nemůže dovolávat zvláštních, v
této Smlouvě neuvedených ústních ujednání a dohod.

8.9. Jakékoliv Změny kontaktních údajů a kontaktních osob je Smluvní strana oprávněna písemně
oznámit druhé straně bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě.

8.10. Smluvní Strany prohlašují, že žádná z nich se nepovažuje Za slabší Smluvní Stranu ve Smyslu
ustanovení š 433 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

8.11. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v Sekcì „Ochrana osobních údajů".

8.12. Na důkaz Souhlasu S celým obsahem Smlouvy připojuji Smluvní strany své podpisy.
8.13. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace a rozpočet

V Náchødě. dne 02/6 øčfll'/ v Náhødê, dne .ie/é ,2,17
v /

Za Objednatele: [2117/7 PCL.) Zhotovitel! 827? 5473 MW

Národní památkový ústav

Sp. znak 11.4.2 Stránka 5 z 6




